ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Várzea

Palácio Prefeito Severino Florêncio Sobrinho

CNPJ. 40.800.625/0001-52

REQUERIMENTO Nº 004/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Várzea, bem como à Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, solicitando estudos e providências para a pavimentação asfáltica da Rua Paulírio

Teixeira, situada no bairro [NOME DO BAIRRO], neste município.

Justificativa:

A solicitação atende aos anseios da comunidade local, que há tempos sofre com a precariedade

da via e buracos comprometem o tráfego de veículos e pedestres, bem como ao comercio

situado naquela rua. A pavimentação da Rua Paulírio Teixeira trará melhorias significativas na

qualidade de vida dos moradores, valorização dos imóveis e facilitará o acesso de serviços

públicos e privados, situa-se comercios de moveis, casa lotérica do município, entre outros.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento,

em benefício da população de Várzea.

Várzea/RB, 19 de maio de 2025.

Geraldo Emidio de Araujo

Vereador